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تهرانتهران

خبر فرهنگ و هنر 

همزمان با ادامه اکران انیمیشــن ســینمایی »یــوز« بــه کارگردانی رضــا ارژنگی، از قطعــه »مادر« با 
صدای گرشــا رضایــی رونمایی شــد. وطــن همچون مادر اســت و حــس بازگشــت به وطــن، چیزی 
کم از لذت بازگشــت بــه آغوش 
مادر ندارد؛ انیمیشن سینمایی 
»یوز« روایتی از همین احساس 
اســت. پیش‌تر، قطعــه »ایران« 
کــه در اثــر بــه کار گرفتــه شــده 
، رونمایــی شــده اســت. عوامل 
ســازنده ایــن قطعــه عبارتنــد از 
آهنگســاز و تنظیم‌کننده: گرشا 
رضایــی، ترانه‌ســرا، مدیریــت 
یاحــا  تهیه‌کننــده:  و  هنــری 
کاشانی، میکس و مستر: گرشا 
رضایی و سالار حقیر، صدابردار 
امیــن  پرکاشــن:  نوازنــده  و 
طارم‌باشــی، گیتــار آکوســتیک، 
گیتار الکتریک، باس و ســینتی 
ســایزر: گرشــا رضایــی و مدیــر 

تولید: حسن رضایی.

گرشا رضایی برای »یوز« خواند

ایسنا

کنســرت ارکســتر »میترا« به رهبری محمدرضــا صفــوی و روایــت گلاب آدینه بازیگــر و کارگردان 
پیشکســوت تئاتــر و ســینما بــا عنــوان »شــب شــاهنامه« ۲۷ و ۲۸ آبــان ‌در تــالار وحــدت برگــزار 
می‌شــود. در ایــن‌ کنســرت، »بیژن 
و منیــژه« بــا نویســندگی طاهــا 
حســین  آهنگســازی  و  افشــین 
ســیاوش«  »رقــص  دهلــوی، 
ســاخته پوریــا خــادم و »خنــده‌ 
گردآفریــد« بــا نویســندگی ویلیــام 
نیکلســون و آهنگســازی فرهــاد 
پوپــل اجــرا خواهــد شــد. شــکیبا 
خسروی کنســرت مایســتر، کاوه 
کشــکولی مدیر اجرایی، حســام 
پارسا و مســتانه  ایرانــی 
قاسمی گرافیست از دیگر عوامل 
کنسرت هستند. ارکســتر »میترا« 
مردادماه سال ۱۴۰۲ فعالیت خود 
را بــا رویکــردی کامــا مســتقل و با 
هدف گسترش موسیقی ارکسترال 

در ایران آغاز کرد.

گلاب آدینه راوی »شب شاهنامه« شد

صباخبر

رضا مردانی، مدیرکل هنرهای نمایشی، در گفت‌وگو با خبرنگار صبا درباره  پگاه زارعی
علت عــدم حضــور گروه‌هــای بین‌المللــی در هجدهمیــن جشــنواره تئاتر گفت وگو

خیابانی مریوان گفت: »جشنواره مریوان یکی از ممتازترین جشنواره‌های 
نمایشی کشور است؛ هم از نظر کیفیت و تکنیک و هم از نظر جایگاه فرهنگی. این جشنواره به‌خاطر پیوند 
عمیقش با مــردم و حضور اقــوام مختلف، به 
برنــدی معتبــر در عرصه تئاتــر ایــران تبدیل 
شــده اســت. مریــوان ســرزمین وحــدت و 
همدلی است و همین روحیه جمعی در تئاتر 
خیابانــی آن متجلی می‌شــود. بنابراین وظیفه 
ماســت هر ســال جشــنواره را باشــکوه‌تر برگزار 

کنیم.«
او با اشاره به مشــکلات امسال افزود: 
»متأســفانه به‌دلیــل تأخیــر در 
انتصارب مدیرکل اداره هنرهای 
نمایشــی، رونــد برنامه‌ریــزی 
جشنواره با تأخیر همراه شد. 
گروه‌هــا منتظــر تعییــن دبیــر 
بودند تا فراخوان ارسال شود 
و ایــن زمــان از دســت رفت. 
همان روزی که حکم گرفتم، 
بــا مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
کردســتان تمــاس گرفتــم و 
گفتــم بایــد ظــرف دو ســه روز 
آینده دبیر مشخص شود. حتی 
پیش‌نویس حکــم دبیــر را از قبل 
آماده کرده بــودم چون می‌دانســتم 
زمــان زیــادی از دســت رفتــه اســت. در 

نهایت همان روز حکم دبیر را صادر کردم تا کارها سریع‌تر پیش برود.«
مردانی تأکید کرد: »نگرانی من درســت بود، چون در نهایت آثار خارجی نرسیدند. البته فراخوان بین‌المللی 
ارسال شد، اما زمان کم و تأخیرهای اداری باعث شد کشورهای دیگر فرصت شرکت پیدا نکنند. با این حال، 
ما هیچ‌وقت کیفیت جشنواره را فدای حضور صرف گروه‌های خارجی نمی‌کنیم. گاهی گروه‌هایی می‌آیند که 
چیزی به دانش تئاتری ما اضافه نمی‌کنند. هدف ما دعوت از گروه‌هایی است که بتوانند تجربه‌ای تأثیرگذار 

برای هنرمندان ایرانی رقم بزنند.«
مدیرکل هنرهای نمایشــی ضمن عذرخواهی از مردم گفت: »اگر کوتاهی‌ای شــده، ناخواسته بوده است. از 
همه مردم و هنرمندان عذر می‌خواهم و قول می‌دهم که دبیر جشــنواره سال آینده زودتر مشخص شود تا 
دبیرخانه فرصت کافی برای برنامه‌ریزی و رایزنی با کشورهای مختلف داشته باشد. ما می‌خواهیم جشنواره 

مریوان به معنای واقعی بین‌المللی باشد، نه فقط در ظاهر.«
او افزود: »آثار داخلی امسال واقعاً باکیفیت بودند و مردم مریوان با اســتقبال گسترده خود نشان دادند که 
بهترین داوران این رویدادند. آن‌ها تئاتر را خوب می‌شناسند و تفاوت کار خوب و ضعیف را درک می‌کنند. از 
همه مسئولان استان کردستان، به‌ویژه استاندار، فرماندار، شهردار و شورای شهر تشکر می‌کنم. شورای شهر 
تأکید کرد که برگزاری جشنواره وظیفه ذاتی ماست و حتی پارک‌های شهر را برای اجرای نمایش‌ها بازطراحی 

کرده‌اند. این یعنی فرهنگ تئاتر خیابانی در کردستان نهادینه شده است.«
مردانی درباره وضعیت بخش بین‌الملل جشــنواره فجر نیز توضیــح داد: »فراخوان‌ها پیــش از انتخاب دبیر 
ارسال شد. فرآیند انتخاب دبیر تئاتر فجر طولانی‌تر است اما کارها زودتر آغاز شده. فعلاً اثری از خارج نرسیده 
اما در صورت دریافت آثار باکیفیت، جشــنواره به شکل بین‌المللی برگزار می‌شــود. در غیر این صورت، برای 

آن پلن دوم داریم.«
او درباره ســایر برنامه‌های اداره کل گفت: »چند طرح نوآورانه و شگفتانه در دســت داریم. یکی از مهم‌ترین 
موضوعات، وضعیت تئاتر شهر است. با حمایت معاونت هنری و وزیر ارشاد، روند بازسازی در حال پیشرفت 
است. حریم ضلع جنوبی برداشته شده و بودجه لازم تخصیص یافته است. سازمان زیباسازی و شهرداری 
منطقه ۱۱ نیز برای بازطراحی محوطه پای کار آمده‌اند. همچنین در حال تشکیل شورای حرفه‌ای تئاتر هستیم 

تا اجراهای سالن‌های دولتی با شأن بالاتری برگزار شوند.«
مردانی در پایان به مســئله معیشــت هنرمندان اشــاره کرد و گفت: »در معاونت هنری کارگروه اقتصاد هنر 
فعال اســت که وضعیت معیشــتی هنرمندان تئاتر، موسیقی و تجســمی را بررســی می‌کند. هدف ما اجرای 

طرح‌هایی برای رونق و شکوفایی هنر نمایش و بهبود شرایط اقتصادی هنرمندان است.«

گفت‌وگوی صبا با رضا مردانی مدیرکل هنرهای نمایشی:

بخش بین‌الملل از جشنواره تئاتر فجر حذف می‌شود؟

صباخبر


